1

EDITAL Nº 29/2020-DGPL/RIFB/IFB, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA

DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º

SEMESTRE/2020

1º CHAMADA LISTA DE ESPERA E CONVERSÃO DE BOLSA

O Diretor-Geral do Campus Planaltina nomeado pela Portaria nº 529, de 06 de maio de 2019,

publicada no Diário Oficial da União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público a 1ª chamada da lista de espera e a conversão de bolsa monitoria voluntária

para modalidade remunerada do programa Monitoria – 2º semestre/2020, do Campus Planaltina,

conforme cronograma estabelecido pelo edital nº 29/2020-DGPL/RIFB/IFB, de 03 de novembro de

2020.

1. CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

1.1 BOLSAS REMUNERADAS

Componente
Curricular/Área

pretendida
Matrícula Curso Situação

Anatomia Vegetal -
orientadora: Silvia

Fernandes

172038100022
Licenciatura em
Biologia

Não entregou termo de
responsabilidade

181038100038
Licenciatura em
Biologia

Não convocado – item 4.6
(É vedada a participação, na

modalidade bolsa monitoria

remunerada, do estudante

que já tenha sido

contemplado no Edital de

Mediador Virtual)

182038100018
Licenciatura em
Biologia

Não convocado – item 4.9
 (A qualquer tempo, é

vedado o acumulo de bolsas

remuneradas de mesma

finalidade - monitoria,

pesquisa e mediador).

172038100026 Licenciatura e Biologia

Não convocado – item 4.6
(É vedada a participação, na

modalidade bolsa monitoria

remunerada, do estudante

que já tenha sido

contemplado no Edital de

Mediador Virtual).

2

181038100046

Licenciatura em
Biologia Convocado

Ciência do solo 3 -
orientador: Hamilton

Marcos Guedes

151036600025
Tecnólogo em
Agroecologia

Não entregou termo de
responsabilidade

- - Não há lista de espera

1.2 BOLSAS VOLUNTÁRIAS

Componente
Curricular/Área
pretendida

Matrícula Curso Resultado da Avaliação

Anatomia Animal
Comparada - orientador:

Marcos Dumont

181038100035
Licenciatura em
Biologia

Não entregou termo de
responsabilidade

- - Não há lista de espera

Educação e Diversidade -
orientadora: Valdilene

Oliveira

141038100013
Licenciatura em
Biologia

Não entregou termo de
responsabilidade

- - Não há lista de espera

Libras -- orientadora:
Valdilene Oliveira

172038100029
Licenciatura em
Biologia

Não entregou termo de
responsabilidade

- - Não há lista de espera

2. CONVERSÃO DE BOLSA

2.1 A monitoria voluntária pode converter-se em monitoria com bolsa, havendo

disponibilidade de recurso (item 6.3). Portanto, serão convertidas em bolsa

remunerada as seguintes bolsas voluntárias:

Componente
Curricular/Área
pretendida

Matrícula Curso

3

Biologia Molecular -
orientadora: Renata

Santana 191038100008
Licenciatura em
Biologia

Bioquímica - orientador:
Ídio Filho

191038100037
Licenciatura em
Biologia

Ecologia I - orientadora:
Thiara Bernardes

162038100062
Licenciatura em
Biologia

Microbiologia I -
orientadora: Renata
Henrique Santana 181038100023

Licenciatura em
Biologia

Morfologia e Taxonomia de
Algas Criptógamas -
orientadora: Paula

Petracco 192038100012
Licenciatura em
Biologia

Zoologia dos Invertebrados
-orientadora: Thiara

Bernardes 172038100034
Licenciatura em
Biologia

Zoologia dos Vertebrados -
orientador: Marcos Dumont

172038100010
Licenciatura em
Biologia

3 PRÓXIMAS ETAPAS

3.1 O candidato com a situação convocado deverá encaminhar, por endereço

eletrônico, o Anexo I, devidamente preenchido e assinado, conforme seguinte

cronograma:

Etapas do Processo Seletivo Data Horários Local

Entrega do Termo de

Compromisso (Anexo I)

De

21/12/2020 a

22/12/2020.

até às 23:59

do dia

22/12/2020

https://docs.google.com/forms/d/e

/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRD

BLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4

Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url

 (Assinado eletronicamente)
NILTON NÉLIO COMETTI

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRDBLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRDBLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRDBLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRDBLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url